

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 3 جون 2021ء بروز جمعرات

بوقت 02:00 بجے بعد از دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔

| نمبر شمارہ | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ | نمبر شمارہ | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ |
|------------|-----------|------------------------------|----------------|------------|-----------|------------------------------|----------|
| (1) | 11344 | محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ | آبکاری و محاصل | (5) | 11453 | جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب | ماحولیات |
| (2) | 11366 | محترمہ نگہت اورکزئی صاحبہ | ماحولیات | (6) | 11584 | جناب سراج الدین صاحب | اوقاف |
| (3) | 11365 | محترمہ نگہت اورکزئی صاحبہ | ماحولیات | (7) | 11581 | جناب سراج الدین صاحب | اوقاف |
| (4) | 11458 | جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب | آبکاری و محاصل | | | | |

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- گذشتہ اجلاس کی باقی ماندہ کارروائی (اگر کوئی ہوں)

7- تحریک التواء نمبر 312 منجانب جناب اختیار ولی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

8- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 1837 منجانب جناب بلاول آفریدی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 1848 منجانب جناب شاہ داد صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

9- جناب وزیر صاحب برائے محنت ”خیبر پختونخوا ہوم میسڈور کرز (ویلفیئر اینڈ پروٹیکشن) بل مجریہ 2021ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب رنگیز خان صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا ایمپلائز آف ہیلتھ ڈیپارٹمنٹ (ریگولر انٹرنیشن آف سروسز) بل مجریہ

2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔

11- جناب رنگیز خان صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا ایمپلائز آف ہیلتھ ڈیپارٹمنٹ (ریگولر انٹرنیشن آف سروسز) بل مجریہ

2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

- 12- جناب خالد خان صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا ریگولیشن آف لیڈی ہیلتھ ورکرز پروگرام اینڈ ایمپلائز (ریگولیشن اینڈ سٹینڈرڈائزیشن) (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 13- جناب خالد خان صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا ریگولیشن آف لیڈی ہیلتھ ورکرز پروگرام اینڈ ایمپلائز (ریگولیشن اینڈ سٹینڈرڈائزیشن) (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 14- محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا یونیورسٹیز (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
- 15- محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا یونیورسٹیز (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گی۔
- 16- محترمہ مومنہ باسط صاحبہ، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا پری امشن (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
- 17- محترمہ مومنہ باسط صاحبہ، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا پری امشن (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گی۔
- 18- محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، ایم پی اے ”ایسڈ اینڈ برن کرائم بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
- 19- محترمہ نگہت یاسمین اور کرنی صاحبہ، ایم پی اے ”ایسڈ اینڈ برن کرائم بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گی۔
- 20- جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا پروفیکشن آف ایگریکلچرل لینڈز بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 21- جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا پروفیکشن آف ایگریکلچرل لینڈز بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 22- جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا لائیو سٹاک پروڈکشن بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 23- جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے ”خیبر پختونخوا لائیو سٹاک پروڈکشن بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 24- جناب شرافت علی صاحب، ایم پی اے ”ایمپلائز آف پختونخوا انرجی ڈیولپمنٹ آرگنائزیشن (ریگولریشن آف سروسز) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط و طریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 25- جناب شرافت علی صاحب، ایم پی اے ”ایمپلائز آف پختونخوا انرجی ڈیولپمنٹ آرگنائزیشن (ریگولریشن آف سروسز) بل مجریہ 2021ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔
- 26- درج ذیل نکات پر بحث (جاری)
- (الف) چشمہ رائیٹ بینک لفٹ کنال۔
- (ب) آئندہ مالی سال کے بجٹ کے لئے عوامی مفاد میں تجاویز۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Thursday, the 3rd June, 2021 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

| # | Question # | MPA | Department | # | Question | MPA | Department |
|-----|------------|-----------------------|-------------|-----|----------|-----------------------|-------------|
| (1) | 11344 | MS. Humaira Khatoon | Excise | (5) | 11453 | Mr. Khushdil Advocate | Environment |
| (2) | 11366 | Ms. Nighat Orakzai | Environment | (6) | 11584 | Mr. Sirajuddin | Auqaf |
| (3) | 11365 | Ms. Nighat Orakzai | Environment | (7) | 11581 | Mr. Sirajuddin | Auqaf |
| (4) | 11458 | Mr. Khushdil Khan Adv | Excise | | | | |

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion. (if any)
6. Outstanding Business from previous sitting (if any)
7. Adjournment Motion No. 312 of Mr. Ikhtiyar Wali, MPA will be taken up. **(copy enclosed)**
8. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
(a) No. 1837 of Mr. Bilawal Afridi, MPA. **(copy enclosed)**
(b) No. 1848 of Mr. Shah Dad, MPA **(copy enclosed)**
9. The Honorable Minister for Labour will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Home Based Workers (Welfare and Protection) Bill, 2021”** in the House.
10. Mr. Rangez Khan, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Health Department (Regularization of Services) Bill, 2021”** in the House.
11. Mr. Rangez Khan, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Health Department (Regularization of Services) Bill, 2021”** in the House.
12. Mr. Khalid Khan, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Regulation of Lady Health Workers Program and Employees (Regularization and Standardization) (Amendment) Bill, 2021”** in the House.
13. Mr. Khalid Khan, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Regulation of Lady Health Workers Program and Employees (Regularization and Standardization) (Amendment) Bill, 2021”** in the House.
14. Ms. Rehana Ismail, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2021”** in the House.
15. Ms. Rehana Ismail, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2021”** in the House.

16. Ms. Momina Basit, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Preemption (Amendment) Bill, 2021”** in the House.
17. Ms. Momina Basit, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Preemption (Amendment) Bill, 2021”** in the House.
18. Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Acid and Burn Crime Bill, 2021”** in the House.
19. Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA will introduce **“the Acid and Burn Crime Bill, 2021”** in the House.
20. Mr. Inayat Ullah, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Protection of Agricultural Lands Bill, 2021”** in the House.
21. Mr. Inayat Ullah, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Protection of Agricultural Lands Bill, 2021”** in the House.
22. Mr. Inayat Ullah, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Livestock Production Bill, 2021”** in the House.
23. Mr. Inayat Ullah, MPA will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Livestock Production Bill, 2021”** in the House.
24. Mr. Sharafat Ali, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce **“the Employees of Pakhtunkhwa Energy Development Organization (Regularization of Services) Bill, 2021”** in the House.
25. Mr. Sharafat Ali, MPA will introduce **“the Employees of Pakhtunkhwa Energy Development Organization (Regularization of Services) Bill, 2021”** in the House.
26. Discussion on the following points will be continued;
 - (a) Chashma Right Bank Lift Canal.
 - (b) Suggestions for the forthcoming budget in the public interest.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa